stiana res maiora capiat in dies incrementa; ideoque non sine laetitia com

perimus Missionem, quae in insula lava districtus civiles de, Pasoeroean 

et BosoeM nec non Madoera, cum insulis adiacentibus complectitur, Ordinis 

Fratrum Carmelitarum curis demandatam sub Vicarii Apostolici de Bata

via iurisdictione, tantos suscepisse progressus, adeoque florere, ut omnino 

apta videatur, quae in Missionem independentem erigatur. Cum igitur dile

ctus filius Generalis Prior Ordinis praelaudati Nos enixe flagitaverit ut 

Missionem ipsam in praefecturam apostolicam constituere dignemur, Nos 

optatis his concedendum ultro libenterque existimavimus. Collatis itaque 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei mo

mentis religiose perpensis, attenta quidem relatione ac vo to Vicarii A p o 

stolici de Batavia, motu proprio atque ex certa scientia et matura delibera

tione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine^ praesentium 

tenore, Missionis supradictae territoria omnia, quae recensuimus, in prae

fecturam apostolicam erigimus, cui nomen facimus de Malang et quam 

Carmelitarum ipsorum curis commissam relinquimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent sive pertinere pote

runt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iuiiicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x x v n 

mensis Aprilis anno M D C C C C X X V H , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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VII 

NOVUS LIMES INTER VICARIATUM APOSTOLICUM DE LEOPOLD VILLE ET P R A E 

FECTURAM APOSTOLICAM DE COQUILHATVILLE, IN CONGO BELGICO. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In hac Beati Petri Cathedra nullis qui

dem meritis Nostris collocati divinitus, tamquam e specula sublimi, in 

omnes orbis christiani regiones oculos mentis Nostrae convertimus, et quae 

rei sacrae expeditioni melius gerendae faciant, et quae in exploratam ce

dant fidelium utilitatem, ea sollicito studio, Nostraque auctoritate inter

posita, decernere maturamus. Iamvero cum hodierni Vicarius Apostolicus 

de Leopoldville et Praefectus Apostolicus de Coquilhatville, in Congo Bel

gico, iustis de causis adducti, Nos postulaverint ut inter proprias finitimas 

Missiones novi limites adsignarentur: Nos, ex hac mutatione conspicua 

obventura christiano populo bona pro certo habentes, optatis his conce

dendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, collatis consi

liis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Bomanae Ecclesiae Cardi

nalibus, negotiis Propagandae Eidei praepositis, omnibusque rei momentis 

ad trutinam religiose vocatis, motu proprio atque ex certa scientia et matura 

deliberatione Nostris, praesentium tenore, quo necessitatibus spiritualibus 

indigenarum in praedictis territoriis aptius provideatur, statuimus ut con-

finia inter praefata vicariatum apostolicum et praefecturam ita mutentur, 

ut tres pagi nempe Bafalce, Belongo Weti et Hongo a vicariatu apostolico 

de Leopoldville separentur et praefecturae apostolicae de Coquilhatville 

adiungantur. 

Haec statuimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant sive spe

ctare poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v n 

mensis Aprilis anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status, 
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VIII 

I M M U T A T I O F I N I U M I N T E R V I C A R I A T U M A P O S T O L I C U M D E N O V A G U I N E A O R I E N 

T A L I E T P R A E F E C T U R A M A P O S T O L I C A M D E N O V A G U I N E A C E N T R A L I . 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque fide

lium saluti bene, prospere ac feliciter eveniant et quae rei sacrae procura

tioni melius gerendae faciant, ea ut sollicito studio decernamus Nos ad

monet supremi apostolatus officium, quo in terris divinitus fungimur. 

Iamvero cum dilectus filius Superior Generalis Congregationis Verbi Divini, 

vulgo de Steyl, enixe Nos postulaverit ut limites admodum arcti praefectu

rae apostolicae de Nova Guinea centrali, vicariatui apostolico de Nova 

Guinea orientali adiacentis, iustis de caussis immutarentur atque protra

herentur: Nos, ex dicta immutatione atque amplificatione plurima in rem 

catholicam bona obventura fore pro certo habentes, considerato etiam voto 

favorabili in scriptis dato a venerabili fratre Vicario Apostolico Novae 

Guineae orientalis, votis his concedendum ultro libenterque existimavimus. 

Collatis itaque consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae R o 

manae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, 

omnibusque rei momentis religiose perpensis, motu proprio atque ex certa 

scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium tenore, praefecturae apostolicae de Nova 

Guinea centrali fines ita immutamus, ut ipsa confinia non amplius gra

dum 1 4 2 m 22' attingant, sed ad gradum 1 4 3 m 20' protrahantur. 

Haec volumus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare pote

runt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super his a quovis auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter "attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v n 

mensis Aprilis anno M D C C C C X X V I I Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status, 
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EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. IOSEPHUM ERNESTUM TIT. S. MARIAE DE ARAOOELI S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM VAN ROEY, ARCHIEPISCOPUM MECHLINIENSEM, QUEM 

LEGATUM SUUM MITTIT AD SOLEMNIA QUINQUIES SAECULARIA UNIVER

SITATIS STUDIORUM LOVANIENSIS CELEBRANDA. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quinto 

feliciter exeunte saeculo ex quo Lovaniensis ista Studiorum Universitas 

condita est, iuste quidem Eector eius magnificus Paulinus Ladeuze cete

rique de senatu viri ad Apostolicam hanc Sedem imprimis ultroque cogi

tatione memori provolarunt; ut enim ipsi in suavissimis litteris ad Nos 

datis recte professi sunt, Eomani Pontifices, cum ubique gentium domici

lia huiusmodi scientiarum celeberrima constituenda nullo non tempore 

curaverint, tum istud nominatim Athenaeum magnum paterno quasi 

amore prosecuti sunt. Atque auspicato decessor Noster f. r. Martinus V, 

flagitante quidem Ioanne IV Brabantiae Duce, Universitatem Lovanien-

sem instituens, in Bulla Sapientiae immarceseibilis inscripta, verba illa 

edixit: ... per quae (litterarum studia) divini nominis et eiusdem fidei 

cultus protenditur, militantis Ecclesiae respublica in spiritualibus et tem

poralibus cum animarum salute geritur, pax et tranquillitas ubilibet soli-

dantur omnisque conditionis humanae dilatatur prosperitas. Etenim haec 

omnia, tamquam coepta sibi proposita, urgere pro viribus ad effectum-

que adducere Lovanienses doctores, hoc longo aevi spatio, conati sunt; 

maximeque sanam doctrinam religiose tradendo et errores refellendo 

tam strenue ut iure Leo Pp. X, in Bulla « Exsurge », reputationem novae 

doctrinae a Lovaniensibus confectam, non minus doctam quam veram 

et sanctam appellaverit. Iamvero, cum de Ecclesia tum de ipso humano 

civilique cultu optime quidem Lovanienses meruere. Siquidem haec duo 

praecipue in Universitatis istius laude ponuntur: eam scilicet et catholicam 

semper, per varias etiam temporum rerumque vicissitudines, permansisse 

eandemque non ex una tantum vel paucis scientiarum facultatibus, sed 

ex facultatum omnium summa constare; ita ut, cum disciplinae humanae 

universae, docentibus quidem magistris in sua cuiusque scientia peritis-

simis, ibidem excolantur, undique frequenterque Lovanium confluere stu-
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diosa iuventus consueverit. Profecto longum est memoriam hic omnium 

recolere clarissimorum virorum qui Athenaeum istud vel egregiis operibus, 

vel miris inventis, vel scriptis omne genus nobilitarunt; sed tamen illum 

commemorare placet perillustrem virum, Cardinalem Mercier, qui recens 

pastorali virtute aeque ac doctrinae laude floruit. Ac mirum quantum 

haud ita pridem studiosa eluxit erga universitatem istam populorum 

voluntas. Cum enim Bibliotheca insignis, calamitosissimo desaevieñte 

bello, omnino deleta esset, non modo ea denuo, multorum ex America 

civium munificentia, aediftcata est, sed etiam novis libris eam instruen

dam plurimi quidem ubique curant; quos inter Nosmet ipsos esse laeta

mur. Merito igitur in eventu tam fausto sollemnia agentur amplissima, 

uti affertur, ceteris quidem ex omni terrarum orbe Athenaeis magnis 

plaudentibus. Nos vero qui, non secus ac decessores Nostri, peculiari quo

dam benevolentiae sensu Lovaniensium Universitatem prosequimur, nihil 

magis optamus quam ut res splendore maximo celebretur, quasi Nosmet